
 

                  
Муниципальное бюджетное 

    общеобразовательное 

   Красноярская  средняя  

    общеобразовательная  

            школа   

     Илекского района  

Оренбургской области 

          ул. Ленина 57 

      с. Красный  Яр 

   Илекский района 

Оренбургской области 

           461365       

 

 

Приказ № 158 

от 21.08.2023 г 

об утверждении перечня учебной литературы 

 используемый в 2023-2024 учебном году 

В соответствии со статьей 18 «Печатные и электронные образовательные и 

информационные ресурсы», Закона об образовании РФ № 273 ФЗ, приказа МО и науки 

РФ  №345 от 28.12.2018года "О федеральном перечне учебников, рекомендуемых к 

использованию при реализации имеющих государственную аккредитацию 

образовательных программ начального общего, основного общего, среднего общего 

образования", на основании решения педагогического совета №1 от 16.08.2023г 

 Приказываю: 

1.Утвердить список учебников для использования в образовательном процессе в МБОУ 

Красноярская СОШ в 2023- 2024 учебном году (Приложение 1). 

2. Библиотекарю  Нестеровой Т.В. распределить фонд учебников по классам. 

3. Заместителю директора Гнилицкой Л.Р. разместить на сайте приказ об утвержденном 

списке учебников на 2023 – 2024 учебный год 

4. Классным руководителям довести до сведения родителей информацию о размещенном 

приказе с размещенными  списками учебников. 

5. Библиотекарю Нестеровой Т.В. организовать выдачу учебников до 31.08.2023года 

6. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

 

Директор                                       Л.А. Квасникова 

 С приказом ознакомлены 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


